[image: image1.png]

Городской округ Архангельской области «Новая Земля»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»

пятого созыва

(двадцать вторая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

от 24 ноября 2020 г. № 160/06-01
Об утверждении плана работы Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» (пятого созыва) на 2021 год
       Руководствуясь Регламентом Совета депутатов муниципального образования  «Новая Земля» от 28.05.2012 № 14/06-01(с изменениями и дополнениями),
Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования  городской округ «Новая Земля» (пятого созыва) на 2021 год.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Новоземельские вести», размещению на официальном сайте городского округа «Новая Земля» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу  с 01 января 2021 года.
 Председатель Совета депутатов

 муниципального образования

 городской округ «Новая Земля»                                                      А.Н. Симовин
Утверждён
решением Совета депутатов

  МО  ГО «Новая Земля»
от 24.11.2020 № 160/06-01
ПЛАН

работы Совета депутатов муниципального образования  городской округ «Новая Земля» (пятого созыва)  на 2021 год
Раздел I.  Нормотворческая  деятельность

	№

п/п
	Наименование
проекта решения
	Субъект правотворческой инициативы
	Ответственный за подготовку вопроса
	Докладчик
 (содокладчик)
	Предварительно

рассматривает

	1
	2
	3

	5

	I   к в а р т а л

	1.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов
«Об утверждении бюджета муниципального образования городской округ «Новая Земля»
на 2021 год».
	Глава муниципального образования городской округ «Новая Земля»
	Руководитель отдела экономики и финансов

администрации муниципального образования
городской округ
«Новая Земля»
	Руководитель отдела экономики и финансов

администрации муниципального образования
городской округ
«Новая Земля»
	Комиссия по бюджету и социально-экономическому развитию

	2.
	Об внесении изменений в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования городской округ «Новая Земля».
	Депутат Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»
	Депутат Совета депутатов муниципального образования
городской округ
«Новая Земля»
	Депутат Совета депутатов муниципального образования городской округ
«Новая Земля»
	Комиссия по законности

	3.
	Об отчете о результатах деятельности депутатов

Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» за 2020 год.
	Депутат Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»
	Депутат Совета депутатов муниципального образования
городской округ
«Новая Земля»
	Депутат Совета депутатов муниципального образования городской округ
«Новая Земля»
	Комиссия по регламенту и депутатской деятельности

	4.
	О награждении Почетной грамотой Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля».
	Депутат Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»
	Депутат Совета депутатов муниципального образования
городской округ
«Новая Земля»
	Депутат Совета депутатов муниципального образования городской округ
«Новая Земля»
	Комиссия по регламенту и депутатской деятельности

	5.
	О ходе исполнения решений Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля».
	Депутат Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»
	Депутат Совета депутатов муниципального образования
городской округ
«Новая Земля»
	Депутат Совета депутатов муниципального образования городской округ
«Новая Земля»
	Постоянные комиссии Совета депутатов

	6.
	О повестке дня очередного заседания Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля».
	Депутат Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»
	Депутат Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»
	Депутат Совета депутатов муниципального образования городской округ
«Новая Земля»
	Комиссия по регламенту и депутатской деятельности

	II   к в а р т а л

	1.
	О внесении изменений в Устав муниципального образования городской округ «Новая Земля».
	Глава муниципального образования городской округ «Новая Земля»
Депутат Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»
	Руководитель правового отдела администрации муниципального образования

городской округ
«Новая Земля»
Депутат Совета депутатов муниципального образования
городской округ
«Новая Земля»
	Руководитель правового отдела администрации муниципального образования

городской округ
«Новая Земля»
Депутат Совета депутатов муниципального образования городской округ
«Новая Земля»
	Комиссия по законности

	2.
	Об отчете о деятельности Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования городской округ «Новая Земля»
за 2020 год.
	Депутат Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»
	Председатель Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования городской округ «Новая Земля»
	Председатель Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования городской округ
«Новая Земля»
	Комиссия по законности

	3.
	Об утверждении отчета  об исполнении бюджета муниципального образования городской округ «Новая Земля»
за 2020 год.
	Глава муниципального образования

городской округ «Новая Земля»
	Руководитель отдела экономики и финансов администрации муниципального образования
городской округ
«Новая Земля»
	Руководитель отдела экономики и финансов администрации муниципального образования

городской округ
«Новая Земля»
	Комиссия по бюджету и социально-экономическому развитию

	4.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов
 «Об утверждении бюджета муниципального образования городской округ «Новая Земля»
на 2021 год».
	Глава муниципального образования городской округ
«Новая Земля»
	Руководитель отдела экономики и финансов администрации муниципального образования
городской округ
«Новая Земля»
	Руководитель отдела экономики и финансов администрации муниципального образования городской округ
«Новая Земля»
	Комиссия по бюджету и социально-экономическому развитию

	5.
	Об утверждении Положения
 «О полномочиях по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью в  муниципальном образовании городской округ «Новая Земля».
	Депутат Совета депутатов муниципального образования городской округ
«Новая Земля»
	Депутат Совета депутатов муниципального образования
городской округ
«Новая Земля»
	Депутат Совета депутатов муниципального образования

городской округ
«Новая Земля»
	Комиссия по законности

	6.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Положение «О муниципальной службе в муниципальном образовании городской округ «Новая Земля».
	Депутат Совета депутатов муниципального образования

городской округ «Новая Земля»
	Депутат Совета депутатов муниципального образования

городской округ
«Новая Земля»
	Депутат Совета депутатов муниципального образования

городской округ
«Новая Земля»
	Комиссия по законности

	7.
	О награждении Почетной грамотой Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля».
	Депутат Совета депутатов муниципального образования

городской округ «Новая Земля»
	Депутат Совета депутатов муниципального образования

городской округ
«Новая Земля»
	Депутат Совета депутатов муниципального образования

городской округ
«Новая Земля»
	Комиссия по регламенту и депутатской деятельности

	8.
	О ходе исполнения решений Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля».
	Депутат Совета депутатов муниципального образования

городской округ «Новая Земля»
	Депутат Совета депутатов муниципального образования
 городской округ
«Новая Земля»
	Депутат Совета депутатов муниципального образования

городской округ
«Новая Земля»
	Постоянные комиссии Совета депутатов

	9.
	О повестке дня очередного заседания Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля».
	Депутат Совета депутатов муниципального образования

городской округ «Новая Земля»
	Депутат Совета депутатов муниципального образования

городской округ
«Новая Земля»
	Депутат Совета депутатов муниципального образования

городской округ
«Новая Земля»
	Комиссия по регламенту и депутатской деятельности

	10.
	Об отчете о результатах деятельности главы муниципального образования городской округ «Новая Земля» и деятельности администрации муниципального образования городской округ «Новая Земля»
за 2020 год
	Глава муниципального образования

городской округ «Новая Земля»
	Глава муниципального образования

городской округ
«Новая Земля»
	Глава муниципального образования городской округ
«Новая Земля»
	Комиссия по законности

	11.
	Об утверждении правил благоустройства муниципального образования городской округ «Новая Земля»
	Глава муниципального образования городской округ «Новая Земля
	Руководитель правового отдела администрации муниципального образования  городской округ «Новая Земля»
	Руководитель правового отдела администрации муниципального образования  городской округ «Новая Земля
	Комиссия по законности

	III   к в а р т а л

	1.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов
 «Об утверждении бюджета муниципального образования городской округ «Новая Земля»
на 2021 год».
	Глава муниципального образования

городской округ «Новая Земля»
	Руководитель отдела экономики и финансов администрации муниципального образования
городской округ
«Новая Земля»
	Руководитель отдела экономики и финансов администрации муниципального образования

городской округ
«Новая Земля»
	Комиссия по бюджету и социально-экономическому развитию

	2.
	О внесении изменений в Регламент решение Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»
	Депутат Совета депутатов муниципального образования городской округ
«Новая Земля»
	Депутат Совета депутатов муниципального образования
городской округ
«Новая Земля»
	Депутат Совета депутатов муниципального образования

городской округ
«Новая Земля»
	Комиссия по регламенту и депутатской деятельности

	3.
	Об утверждении Положение
«О правотворческом процессе в Совете депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»
	Депутат Совета депутатов муниципального образования

городской округ «Новая Земля»
	Депутат Совета депутатов муниципального образования

городской округ
«Новая Земля»
	Депутат Совета депутатов муниципального образования

городской округ
«Новая Земля»
	Комиссия по законности

	4.
	О награждении Почетной грамотой Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля».
	Депутат Совета депутатов муниципального образования

городской округ «Новая Земля»
	Депутат Совета депутатов муниципального образования

городской округ
«Новая Земля»
	Депутат Совета депутатов муниципального образования

городской округ
«Новая Земля»
	Комиссия по регламенту и депутатской деятельности

	5.
	О ходе исполнения решений Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля».
	Депутат Совета депутатов муниципального образования

городской округ «Новая Земля»
	Депутат Совета депутатов муниципального образования

городской округ
«Новая Земля»
	Депутат Совета депутатов муниципального образования

городской округ
«Новая Земля»
	Постоянные комиссии Совета депутатов

	6.
	О повестке дня очередного заседания Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля».
	Депутат Совета депутатов муниципального образования

городской округ «Новая Земля»
	Депутат Совета депутатов муниципального образования

городской округ
«Новая Земля»
	Депутат Совета депутатов муниципального образования

городской округ
«Новая Земля»
	Комиссия по регламенту и депутатской деятельности

	IV  к в а р т а л

	1.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов
«Об утверждении бюджета муниципального образования городской округ «Новая Земля»
на 2021 год».
	Глава муниципального образования
городской округ «Новая Земля»
	Руководитель отдела экономики и финансов администрации муниципального образования
городской округ
«Новая Земля»
	Руководитель отдела экономики и финансов администрации муниципального образования

городской округ
«Новая Земля»
	Комиссия по бюджету и социально-экономическому развитию

	2.
	О внесении изменений в Устав муниципального образования городской округ «Новая Земля».
	Глава муниципального образования

городской округ «Новая Земля»
Депутат Совета депутатов муниципального образования городской округ
«Новая Земля»
	Руководитель правового отдела администрации муниципального образования
 городской округ
«Новая Земля»
Депутат Совета депутатов муниципального образования
городской округ
«Новая Земля»
	Руководитель правового отдела администрации муниципального образования

городской округ
«Новая Земля»
Депутат Совета депутатов муниципального образования

городской округ
«Новая Земля»
	Комиссия по законности

	3.
	Об утверждении бюджета муниципального образования городской округ «Новая Земля»
на 2022 год.
	Глава муниципального образования городской округ
«Новая Земля»
	Руководитель отдела экономики и финансов администрации муниципального образования
 городской округ
«Новая Земля»
	Руководитель отдела экономики и финансов администрации муниципального образования

городской округ
«Новая Земля»
	Комиссия по бюджету и социально-экономическому развитию

	4.
	Об утверждении стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ
«Новая Земля» на 2022-2024 г.г.
	Глава муниципального образования
городской округ «Новая Земля»
	Руководитель отдела экономики и финансов администрации муниципального образования
городской округ
«Новая Земля»
	Руководитель отдела экономики и финансов администрации муниципального образования

городской округ
«Новая Земля»
	Комиссия по бюджету и социально-экономическому развитию

	5.
	О награждении Почетной грамотой Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля».
	Депутат Совета депутатов муниципального образования городской округ
«Новая Земля»
	Депутат Совета депутатов муниципального образования
городской округ
«Новая Земля»
	Депутат Совета депутатов муниципального образования

городской округ
«Новая Земля»
	Комиссия по регламенту и депутатской деятельности

	6.
	Об утверждении Плана правотворческой работы Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»на 2022 год.
	Депутат Совета депутатов муниципального образования городской округ
«Новая Земля»
	Депутат Совета депутатов муниципального образования
городской округ
«Новая Земля»
	Депутат Совета депутатов муниципального образования

городской округ
«Новая Земля»
	Постоянные комиссии Совета депутатов

	7.
	Об утверждении графика приема избирателей депутатами Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» на 2022 год.
	Депутат Совета депутатов муниципального образования городской округ
«Новая Земля»
	Депутат Совета депутатов муниципального образования
 городской округ
«Новая Земля»
	Депутат Совета депутатов муниципального образования

городской округ
«Новая Земля»
	Постоянные комиссии Совета депутатов

	8.
	О повестке дня очередного заседания Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля».
	Депутат Совета депутатов муниципального образования городской округ
«Новая Земля»
	Депутат Совета депутатов муниципального образования
городской округ
«Новая Земля»
	Депутат Совета депутатов муниципального образования

городской округ
«Новая Земля»
	Комиссия по регламенту и депутатской деятельности

Раздел II.    Работа с избирателями
	№ п/п
	Наименование проекта
	Субъекты инициативы
	Срок внесения на рассмотрение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Приёмы по личным вопросам избирателей.
	Депутат Совета депутатов муниципального образования городской округ
«Новая Земля»
	согласно

графику

	2.
	Отчёты депутатов о работе в Совете депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля».
	Совет
депутатов муниципального образования городской округ
«Новая Земля»
	согласно

графику

Раздел III. Работа со средствами массовой информации
	№ п/п
	Наименование проекта
	Субъекты инициативы
	Срок внесения на рассмотрение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Направление нормативных актов  Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» в администрацию муниципального образования городской округ «Новая Земля» и для опубликования в СМИ.
	Аппарат Совета депутатов муниципального образования городской округ
«Новая Земля»
	постоянно

	2.
	Освещение  в СМИ текущей работы  Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» в соответствии с графиком работы комиссий и сессий.
	Депутат Совета депутатов муниципального образования городской округ
«Новая Земля»
	постоянно

	                                                                      Раздел IV.   Контрольно – правовая  работа

 Контрольно – правовую  работу Совета  депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» осуществляют депутаты Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» и аппарат Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля».
 Раздел V. Совместные мероприятия в работе Совета депутатов

1. Тематические встречи депутатов Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» с Главой муниципального образования городской округ «Новая Земля».

2. Посещение учреждений и предприятий муниципального образования городской округ «Новая Земля» с целью ознакомления с деятельностью, проблемами  и проводимыми мероприятиями.

3. Совместные культурно-познавательные мероприятия, связанные с историей муниципального образования городской округ «Новая Земля».

Раздел VI. График проведения очередных сессий
	№

сессии
	Дата проведения сессий

(ориентировочно)

	24
	16.02.2021

	25
	23.03.2021

	26
	20.04.2021

	27
	18.05.2021

	Депутатские каникулы: июль – август

PAGE
1